[bookmark: _GoBack]											Проект
					РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в Единые
требования при направлении сотрудников
в служебные командировки, утвержденные
распоряжением администрации города Перми
от 15.04.2015 № 47

	В целях упорядочения нормативов возмещения расходов по проезду работников администрации города Перми к месту командирования и обратно – к постоянному месту прохождения муниципальной службы, расходов по бронированию и найму жилого помещения, дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточные)
	1. Внести в Единые требования при направлении сотрудников в служебные командировки, утвержденные распоряжением администрации города Перми от 15.04.2015 № 47 следующие изменения:
1.1. Пункт 3 – исключить.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Сотрудникам функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми по прибытии из командировки в трехдневный срок представлять в службы по бухгалтерскому учету и отчетности авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах по нормам возмещения командировочных расходов, согласно Приложению к настоящему распоряжению. К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду и об иных расходах, связанных с командировкой».
2. Рекомендовать руководителям функциональных и территориальных органов администрации города Перми привести правовые акты в соответствие с настоящим распоряжением.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми				      Д.И.Самойлов

Приложение
к распоряжению  о внесении изменений в распоряжение администрации города Перми от 15.04.2015 № 47 «О единых требованиях при направлении сотрудников в служебные командировки»

Нормы возмещения командировочных расходов

	№ п/п
	Вид расходов
	Предельные нормы возмещения командировочных расходов
	При отсутствии документов

	1
	Проезд к месту командировки  и обратно
	Главе администрации города:
воздушным транспортом – по тарифу бизнес-класса,
железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам бизнес-класса, с двухместными купе категории «СВ» или в вагоне категории «С» с местами для сидения, соответствующими требованиям, предъявляемым к вагонам бизнес-класса,
морским и речным транспортом – по тарифам, установленным перевозчиком, но не выше стоимости проезда в каюте «люкс» с комплексным обслуживанием пассажиров.
Муниципальным служащим администрации города, замещающим высшие (кроме главы администрации города), главные, ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы:
воздушным транспортом – по тарифу экономического класса,
железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной комфортности, отнесенному к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения,
морским и речным  транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров.
	При отсутствии проездных документов -оплата не производится. Также оплата не производится, если дата представленных документов не соответствует датам командирования. В случае утери проездных документов, оплата может производиться при предоставлении справки, подтверждающей приобретение билетов. В случае утери посадочного талона, выданного перевозчиком – оплата производится при предъявлении справки, содержащей необходимую для подтверждения полета информацию, выданную авиаперевозчиком или его представителем.

	2
	Бронирование и наем жилого помещения
	Главе администрации города:
по фактическим затратам, но не более стоимости двухкомнатного номера и не свыше 15 000 рулей в сутки.
Муниципальным служащим администрации города, замещающим высшие должности муниципальной службы (кроме главы администрации города):
по фактическим затратам, но не более 12 000 рублей в сутки.
Муниципальным служащим администрации города, замещающим главные, ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы:
по фактическим затратам, но не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера и до 6 000 рублей в сутки, в городах Москве и Санкт-Петербурге – до 9 000 рублей в сутки

	При отсутствии подтверждающих документов (в случае непредставления места в гостинице) расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30 процентов установленной нормы суточных за каждый день нахождения в служебной командировке.

	3
	Суточные
	300 рублей в сутки, в городах Москве и Санкт-Петербурге -  700 рублей в сутки